Экономический факультет

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ No.9

заседания Студенческого совета XI созыва

г. Москва                                                                                                                      20.10.2023г.

Место проведения заседания: г.Москва, ул. Ленинские Горы, д.1с46, ауд. 221

Время открытия заседания: 17:20

Время закрытия заседания: 18:30

Длительность заседания: 1 час 10 минут

Присутствовали:

8 членов Студенческого Совета с правом голоса из 14:

- Яна Секерина

- Иса Алиев

- Кирилл Тургунбаев

- Егор Баткин

- Влада Цанга

- Руслан Муртузалиев

- Денис Фигура

- Артур Ибрагимов

Кворум имеется: 57%

Повестка заседания:

1. Итоговые отчёты комитетов

2. О выборах XII созыва

3. Разное

Ход заседания

1. Итоговые отчеты комитетов

Председатель Студенческого Совета ЭФ МГУ Яна Секерина рассказывала о плановых и

фактических показателях работы XI Созыва. Яна затронула достижения данного созыва

по внутренним делам (принятие нового положения, создание комитетов и их отчётов);

внешним делам (ребрендинг, увеличение посещаемости социальных сетей, создание баз

тем ВКР, изменение критериев ПГАС, создана психологическая помощь на факультете).

Также создан телеграм-канал, представлены списки претендентов на ПГАС в трех

кампаниях, изменена анкета кандидата в Студенческий Совет, установлен

дополнительный кулер и открыты гардеробы самообслуживания.

Не удалось создать экологический проект по централизованному сбору макулатуры. Были

непопулярны мониторинг проверки ПГАС и мониторинг бытовых условий. Не состоялся

запуск ежедневника ЭФ из-за его неактуальности для студентов

Будущему созыву предлагается: Пересмотр критериев ПГАС; Проведение набора в главы

по результатам заполненной анкеты и собеседования с кандидатами; Установка

дополнительной мебели в овальном корпусе для пользования студентов; Установка

вендинговых автоматов с готовой едой и здоровыми перекусами; Доработка и

утверждение регламента взаимодействия с другими студенческими организациями

2. О выборах XII созыва

Иса Алиев выступил о перспективах и плане проведения выборов XII Созыва

ГОЛОСОВАНИЕ: «Принять состав Избирательной Комиссии: Алиев Иса, Секерина Яна,

Пушкаренко Дарья, Тургунбаев Кирилл, Фельбуш Софья, Спектор Станислав, Фигура

Денис»

«За» - 8

«Против» - 0

Воздержался - 0

ГОЛОСОВАНИЕ: «Принять состав Счетной Комиссии: Секерина Яна, Спектор

Станислав, Фельбуш Софья, Фигура Денис»

«За» - 8

«Против» - 0

Воздержался - 0

ГОЛОСОВАНИЕ: «Утвердить сроки выборов: сроки подачи анкет кандидатами —

23.10.2023 по 29.10.2023; сроки проведения голосования — с 07.11.2023 по 13.11.2023»

«За» - 8

«Против» - 0

Воздержался – 0

Решение заседания:

1. Принять состав Избирательной Комиссии: Алиев Иса, Секерина Яна, Пушкаренко

Дарья, Тургунбаев Кирилл, Фельбуш Софья, Спектор Станислав, Фигура Денис
2. Принять состав Счетной Комиссии: Секерина Яна, Спектор Станислав, Фельбуш

Софья, Фигура Денис
3. Утвердить сроки выборов: сроки подачи анкет кандидатами — 23.10.2023 по

29.10.2023; сроки проведения голосования — с 07.11.2023 по 13.11.2023

Председатель                                                                                                                                       Секерина Я.А.

Ответственный секретарь                                                                                                                 Фигура Д.В.